
多床室 従来型個室 多床室 従来型個室

５６２円/日 ５６２円/日 ４５３円/日 ４４８円/日

６３１円/日 ６３１円/日 ５５７円/日 ５５６円/日

７０１円/日 ７０１円/日 ６１９円/日 ５９９円/日

７７０円/日 ７７０円/日 ６８８円/日 ６６８円/日

８３６円/日 ８３６円/日 ７５９円/日 ７３８円/日

８２８円/日 ８０７円/日

８９５円/日 ８７４円/日

サービス提供体制強化加算Ⅰイ １８円/日

サービス提供体制強化加算Ⅰロ １３円/日

サービス提供体制強化加算Ⅱ ６円/日

サービス提供体制強化加算Ⅲ ６円/日

日常生活継続支援加算 ３７円/日

栄養マネージメント加算 １５円/日

看護体制加算Ⅰ ５円/日

看護体制加算Ⅱ ９円/日

口腔衛生管理体制加算 ３１円/月

口腔衛生管理加算 １１３円/月 実　費

経口移行加算 ２９円/日 実　費

経口維持加算（Ⅰ） ４１１円/月 実　費

経口維持加算（Ⅱ） １０３円/月 実　費

療養食加算 １９円/日

２０６円/日

初期加算 ３１円/日 １，５００円

入院及び外泊時加算 ２５３円/日

３００円/日

０円/日

３２０円/日

３９０円/日 ６００円

３７０円/日 ８００円

４２０円/日 １，２００円

６５０円/日 加算５００円

３７０円/日

８２０円/日

１，３８０円/日

８４０円/日

１，１５０円/日

5，５００円

日用消耗品費
 (個人の嗜好によるもの）

実　費

　特別養護老人ホーム みよし園サービス利用料金表　（１割負担）　
平成２８年 ７月 １日　現在

入所サービス

◆ 介護福祉施設サービス費 ◆ 空床型短期入所生活介護費

要介護１ 要支援１

要介護２ 要支援２

要介護３ 要介護１

要介護４ 要介護２

要介護５ 要介護３

要介護４

◆ 加算項目 要介護５

送迎費用は、片道１９０円になります。

食費内訳（朝食４００円 昼食５００円 夕食４８０円）

　※上記のいずれか算定

◆ 利用料金（その他）

日常費受入・支払代行

行政手続き代行費

特別食

教養娯楽費　(材料代等他）

認知症行動・心理症状緊急対応加算

介護職員処遇改善加算Ⅰ
 上記サービス料金と加算料金の
総合計に5.9%を乗じた料金。

５．９％/月

理美容費
（カット・カラー又はカット・パーマ）

理美容費　　（カット）

※施設の体制等により加算の増減があります。
又、上記の金額は、１日あたりの金額を出す為に端数処理をしています。
利用日により実際の計算と金額が変わる事がありますのでご了承ください。

◆ 利用料(食費・居住費）
第
一
段
階

食費

居住費(多床室） ◆ 利用料(通院サービス費）

居住費(従来型個室） 通院サービス費用（本人希望による圏外）
往
復

(

一
回

）

５㎞以上、１０㎞未満

居住費(多床室） １０㎞以上、１５㎞未満

居住費(従来型個室） １５㎞以上、２０㎞未満

食費 ※２０㎞以後、５㎞毎に

第
四
段
階

食費

居住費(多床室）

居住費(従来型個室）

第
二
段
階

食費

第
三
段
階

居住費(多床室）

居住費(従来型個室）


